Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __________                                                                                                  № _______

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Первомайск от 15.04.2019 № 595

«О создании комиссии по предоставлению мер социальной

 поддержки гражданам, имеющих детей, в виде предоставления

путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой

и компенсации части расходов по приобретению путевок

в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение

 детей в соответствии с имеющейся лицензией,

и организации, осуществляющие санаторно-курортную

помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией,

расположенные на территории Российской Федерации,

 по распределению путевок и возмещению части расходов

по приобретению путевок в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря)»

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 15.04.2019 № 595 «О создании комиссии по

предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей, в виде

предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и

компенсации части расходов по приобретению путевок в организации,

осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся

2

лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в

соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской

Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по

приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные

центры (лагеря)» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 5. постановления слова «А.В.Широкова» заменить словами

«Л.А.Моштылеву».

1.2. Подпункт 3.6. пункта 3. «Порядок работы Комиссии» положения о

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющим

детей, в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с

частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в

организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с

имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную

помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на

территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части

расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-

образовательные центры (лагеря), утвержденного постановлением, изложить в

следующей редакции:

         «3.6. В случае возникновения спорных вопросов решения Комиссии могут

быть обжалованы в отделе народного образования администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области, министерстве образования и

науки Нижегородской области, либо в судебном порядке.».

2. Вывести из состава комиссии по предоставлению мер социальной

поддержки гражданам, имеющих детей, в виде предоставления путевок бесплатно,

предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по

приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное

лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации,

осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся

лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по

3

распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путевок в

загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) (далее –

состав комиссии), утвержденного постановлением, Широкова Александра

Васильевича.

        3. Ввести в состав комиссии Моштылеву Людмилу Анатольевну, заместителя

главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

по социальным вопросам, председателя комиссии.

        4. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава местного самоуправления                                                               Е.А.Лебеднова